Drucksache: 0267/2011/BV Heidelberg, den 07.09.2011

Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat III, Amt für Schule und Bildung

Beteiligung:

Betreff:

Einrichtung eines Beratungs- und Beteiligungsgremiums zur Schulentwicklung in Heidelberg Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Frau Martina Preusler, Vorsitzende des Gesamtelternbeirats oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 19. September 2011

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Kulturausschuss	15.09.2011	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0267/2011/BV

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Kulturausschuss beschließt die Anhörung von Frau Martina Preusler, Vorsitzende des Gesamtelternbeirats oder Stellvertretung als Betroffene gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0267/2011/BV

Sitzung des Kulturausschusses vom 15.09.2011

Ergebnis der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom 15.09.2011

6 Einrichtung eines Beratungs- und Beteiligungsgremiums zur Schulentwicklung in Heidelberg

Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Frau Martina Preusler, Vorsitzende des Gesamtelternbeirats oder Stellvertretung

Beschlussvorlage 0267/2011/BV

Da die Vorsitzende des Gesamtelternbeirats Frau Martina Preusler verhindert ist, steht Herr Norbert Theobald als Stellvertreter zur Anhörung zur Verfügung.

Beschluss:

Der Kulturausschuss beschließt die Anhörung von Herrn Norbert Theobald, stellvertretender Vorsitzender des Gesamtelternbeirats, als Betroffener gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

gezeichnet Bernd Stadel Erster Bürgermeister

Ergebnis: einstimmig beschlossen mit Änderungen

Drucksache: 0267/2011/BV ...

Begründung:

Für die Sitzung des Kulturausschusses am 15.09.2011 ist als Tagesordnungspunkt

 ${\tt "Einrichtung\ eines\ Beratungs-\ und\ Beteiligungsgremiums\ zur\ Schulentwicklung\ in\ Heidelberg"}$

vorgesehen.

Zu dieser Beratung soll

Frau Martina Preusler, Vorsitzende des Gesamtelternbeirates, Dresdener Straße 7 69207 Sandhausen

oder

Stellvertretung

als Betroffene gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung angehört werden.

gezeichnet

In Vertretung

Wolfgang Erichson

Drucksache: 0267/2011/BV ...